
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 14 » июля 2020 года № 511 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево 

от 29.05.2020 года № 415 «Об обеспечении организации временной 

трудовой занятости несовершеннолетних граждан 

в летний период 2020 года» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 02.06.2020 № 372-ПП «Об организации трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время» (в редакции от 15.06.2020 № 427-ПП), с целью нормативно-

правового регулирования в сфере организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время, 
  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

ЗАТО Видяево от 29.05.2020 № 415 «Об обеспечении организации временной 

трудовой занятости несовершеннолетних граждан в летний период 2020 

года»: 

 1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 

постановлению. 

 1.2. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.6. следующего содержания: 

 «3.6. Предоставить в Администрацию ЗАТО Видяево необходимые 

документы для осуществления частичного финансового обеспечения 

(возмещения) расходов работодателей на оплату труда несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет, участвующих во временных работах в 

июне-августе 2020 года, по окончанию срока выполнения трудовой 

деятельности несовершеннолетними гражданами.» 

 1.3. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания: 

 «4. И.о. начальника отдела бюджетного планирования, учета и 

отчетности администрации ЗАТО Видяево (Шаповалова О.П.) произвести 

частичное финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей в 

объеме, не превышающем 50 процентов от объема расходов на оплату труда 



несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, участвующих во 

временных работах в июне-августе 2020 года, согласно распределению иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета местному бюджету на 

финансовое обеспечение организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан, после предоставления работодателями 

документов об объеме финансовых затрат на оплату труда 

несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет, участвующих во временных 

работах в летний каникулярный период». 

 1.4. Пункты 4, 5 считать пунктами 5, 6 соответственно. 

  2. Настоящее постановление подлежит и размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО 

Видяево www.zatovid.ru. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                           В.М. Белобровец 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

ЗАТО Видяево 

от «14» июля 2020 г. № 511  
 

Перечень видов работ  

для временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан 

в летний период 2020 года  

 
№  Вид работы Место работы 

(организация-

работодатель) 

Плановое 

кол-во 

рабочих 

дней 

Рабочий 

период 

Кол-во 

рабочих 

мест 

 
1. Дворник ООО «Норма 

плюс» 

5 с 15 по 19 июня  

с 22 по 26 июня  

5 

5 

2. Рабочий по 

благоустройству 

МБОУ ЗАТО 

Видяево СОШ №1 

5 с 20 по 24 июля 

с 27 по 31 июля 

8 

8 

3. Делопроизводитель МКУ «Центр 

МИТО» ЗАТО 

Видяево 

10 с 15 по 24 июня 

с 29 июня по 08 

июля 

1 

1 

4. Уборщик 

помещений 

МКУ «Центр 

МИТО» ЗАТО 

Видяево 

10 

10 

9 

с 01 по 10 июля 

с 13 по 22 июля 

с 23 по 31 июля 

1 

1 

1 

ИТОГО: 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


